Moriam perscribere videatur, a nonnullis erroris ac vanitatis arguatur.

4. Cuius sane dissidii, cum aliœ fortassis plurimæ alii in illud anquimentibus occurrere possint, tum has præcipue duas summi momenti causas esse intelligo. Atque ut ab ea, quae mihi potior videtur, incipiam, cum totum illud res eas, quae ubique fierent, publicas in tabulas referendi studium a Graecis iam usque ab initio negligetum fuisset, id sane cum errori maxime viam aperuit, tum iis etiam omnibus, qui de rebus antiquioribus scribere cogitarent, licentiam obtulit impune mentiendi. Nec enim reliqua duntaxat Graecorum natio tabularum conficiendarum curam iacere permisit: sed ne apud Athenienses quideam, quos tamen et indigenas et disciplinarum apprime studiosos esse ferunt, quicquam eiusmodi factura reperias: cum e publicis quidem literis antiquissimas leges eas fuisse tradant, quas ipsis Draco de caede tulit, homo, qui non nisi paulo ante Pisistrati tyrannidem lucem adspexerat. Nam Arcadum meminisse quid attinet, qui cum de sua tantopere vetustate gloriantur, vix tamen etiam post illa tempora literarum informari cognitione cooperunt?

5. Ita plane, cum vetustior commentarius nullus existaret, qui vel docere discendi cupidos, vel mentientes arguere posset, maxima est scriptores inter excitata dissensio. Cui tu causæ alteram hanc adjungas licet. Qui enim ad scribendum sese contulerunt, ii non veritatis utique studio ducebantur, licet hoc profiteri soleune passim omnibus tralatitudine sit, sed vim orationis unam ostendebant: atque ita, quo se quisque genere alias superiurum esse maxime confidebat, in eo elaborabant plurimum. Ergo alii fabulas texere, alii ciuitatum aut regum benevolentiam et gratiam laudationibus blandiri cooperunt: nonnulli res ipsas, aut illarum scriptores cuperare ac vituperare maluerunt, quod in eo sese facilius excellere posse sperarent. Caeterum isti cum historiae legibus omnino pugnant. Cum enim eo potissimum ar-

ἀληθεῖς ἔσι τεκμήριον ισορίας, εἰ περὶ τῶν αὐτῶν ἀπαντος ταῦτα καὶ λέγοισιν καὶ γεάφοισιν. οἱ δὲ εἰ ταῦτα γεάψαντας στέρωσ, ὅτας ἐνόμιζον αὐτὸν Φανεῖθαι τάττων ἀληθέστατοι. λόγων μὲν δὲν ἔνεκα καὶ τῆς ἐν τάττοις δεινότητος δὲν παραχωρεῖν ημᾶς τοῖς συγγεαφεῦσι τοῖς Ελληνικοῖς· ὃ μὴν καὶ τῆς περὶ τῶν ἀρχαίων ἀληθεῖς ισορίας, καὶ μάλιστά γε τῆς περὶ τῶν ἑκάσιοις ἐπιχωρίων.

5. Οτι μὲν δὲν παρὲ Λιγύπτοις τε καὶ Βαβυλωνίοις, ἐκ μακροτάτων ἀνωθεν χρόνων, τὴν περὶ τὰς ἀναγεαφὰς ἐπιμέλειαν, ὅπῃ μὲν οἱ ιερεῖς ἡσαν ἐγκεχειρισμένοι, καὶ περὶ ταύτας ἐΦιλοσόΦου, Χαλδαῖοι δὲ παρὰ τοῖς Βαβυλωνίοις, καὶ ὅτι μάλιστα δὲ τῶν Ελληνον ἐπιμιγουμένων ἐχείσαντο Φοίνικες γεάμμασιν, εἰς τε τὰς περὶ τὸν Βίον οἰκονομίας, καὶ πρὸς τὴν τῶν Κοινῶν ἔργων παράδοσιν, ἐπειδὴ συγχωρέσιν ἀπαντεῖς, ἁστεν μοι δοκῶ. περὶ δὲ τῶν ἡμετέρων προγόνων, ὅτι τὴν αὐτὴν, ἐω γὰρ λέγειν, εἰ καὶ πλειόνων εἰρημένων ἐποίσαντο τὴν περὶ τὰς ἀναγεαφὰς ἐπιμέλειαν, τοῖς ἀρχιερεῦσι καὶ τοῖς προφήταις τύπῳ προσάξατες. καὶ οἵς μέχρι τῶν καθ' ημᾶς χρόνων πεφύλακται πολλῆς ἀκριβείας, οἱ δὲ Θεαπτέρεον εἰπεῖν καὶ Φυλαχθόστατα πειράσματα συντόμως διδάσκειν.

6. Οὐ γὰρ μόνον ἐξ ἀρχῆς ἐπὶ τύτων τὰς ἀρετὰς, καὶ τῇ Θεαπτέᾳ τῇ Θεῷ προστρέψεύοντας κατέσησαν, ἀλλ' ὅπως τὸ γένος τῶν ιερέων ἄμικτον καὶ καθαρὸν διαμέτρη πρέψεύσαν. δὲν γὰρ τὸν μετέχοντα τῆς ιερωσύνης ἐξ ὄμοδηνης γυναικὸς παιδοποιῶθα, καὶ μη πρὸς χείριματα μηδὲ τὰς ἄλλας ἀποθλέπειν τιμᾶς, ἀλλὰ τὸ γένος ἐξετάζειν δὲν τῶν ἀρχαίων λαμβάνοντα τὴν διαδοχὴν, καὶ πολλὲς παραχόμενον μάρτυρας. καὶ ταῦτα πράγματα ό μόνον ἐπ' αὐτῆς Ιεδαῖας, ἀλλ' ὅπῃ ποτὲ σύσημα τῷ γένεις ἐπὶν ημῶν, κακοῖ τὸ ἀκριβὲς ἀποσώζεται τοῖς ιερεῦσι περὶ τῆς γάμως· λέγω δὲ τὺς ἐν Λιγύπτῳ καὶ Βαβυλῶνι, καὶ εἴπει τὰς ἄλλις οἰκεμένης τῇ γένεις τῶν ιερέων εἰσὶ τινες δισσταρέμενοι πέμπτοι γὰρ εἰς Ιεροσόλυμα συγγεάψαντες πατρόθεν

gumento historiae veritas comprobetur, si de rebus iisdem eadem omnes pronuncient, ac scribant, ita sese dominum illi maxime reliquos omnes veritatis opinione superaturos putarunt, si ab reliquis maxime dissiderent. Certe dicendi genere et eloquentiae vi cedere nos oportet scriptoribus Graecis; non autem historiae de priscis veritate, et maxime de rebus propriae vniuersusque patriae.

6. Quod apud Ægyptios quidem et Babylonios ex longissimis retro seculis in rebus conscribendis adhibita fuerit diligentia, quando sacerdotibus quidem id officii commissum erat, et circa eas ipsi philosophabantur, Chaldaeis vero apud Babylonios, et maxime Phœnicibus, qui Graecis immixti usi sunt literis, ut et vitae rationem ordinarent, et opera publica memoriae traderent, dum consentiant omnes, praemittendum hoc puto. De nostris vero progenitoribus, quod eandem, (initio dicere an posterior) quam praediti, habuerint in conscribenda historia curam, pontificibus et prophetis id muneris injungentes; quodque usque ad nostra tempora cum multa diligentia hoc ipsum seruarint, et, si oportet audientius dicere, etiam seruabitur, conabor breuiter edocere.

7. Non enim tantum ab initio his rebus viros optimos et in Dei cultu assiduos praefocere, sed et curam habuere, ut genus sacerdotale purum semper impermixtumque permaneret. Debet enim, quisquis sacerdotio fungitur, ex populari sua coniuge liberos querere, neque ad pecunias aut honores respicere alios, sed genus exquirere secundum antiquam successionem multis probatum testimentiis. Et haec obseruamus non in Iudea tantum, sed ubique pars aliqua est de nostra gente, ibi observatur sollicite nuptiarum sacerdotium regula: puta in Ægypto, in Babylone, et sicubi terrarum praeterea sparsi sunt nostri sacerdotes. Mittunt enim Hierosolyma de-

τένομα τῶν γεναμένων καὶ τῶν ἐπάνω προγόνων, καὶ τίνος  
οἱ μαρτυρῦντες. πόλεμος δὲ εἰ κατάχοι, καθάπτει οὐδὲ γέ-  
γονεν πολλάκις, Αντιόχει τε τὸ Επιφανὺς εἰς τὴν χώραν  
ἐμβαλόντος, καὶ Πομπηίαν Μάγγυς, καὶ Κυντιλίαν Ούαρα,  
μάλιστα δὲ καὶ ἐν τοῖς καθ' ἡμᾶς χρόνοις, οἱ περιλεπόμενοι  
τῶν ιερέων καινὰ πάλιν ἐκ τῶν αρχαίων γραμμάτων συν-  
ταγταί, καὶ δοκιμάζοντες τὰς ὑπολιθοθείσας γυναικας. Υ  
γὰρ ἔτι τὰς αἰχμαλώτις γενομένας περσίσιντα, πολλάκις  
γεγονούσιν αὐταῖς τὸ πρὸς ἄλλόφυλον κοινωνίαν ὑφεράμε-  
νοι. τεκμήριον δὲ μέγιστον τῆς αἰχμαλώτις. οἱ γὰρ αἰχμαλώτις  
οἱ παρέχοντες διχιλίων ἐτῶν ὀνομαστοὶ παῖδες ἐκ πα-  
τρὸς εἰσὶν ἐν ταῖς ἀναγεραφαῖς. τοῖς δὲ τῶν εἰργούσιων ὅτι  
ὅν γένοιτο εἰς παράβασιν, αἰπηγόρευται μήτε τοῖς Βαρμοῖς  
παρίτασθαι, μήτε μετέχειν τῆς ἄλλης ἀγυιστίας. εἰκότας  
δὲ, μᾶλλον δὲ ἀναγκαῖς, ἀτε μήτε τὴν ὑπεργεράφειν αὐ-  
τεξησίγ ταπινὸν, μήτε τινὸς ἐν τοῖς γεραφομένοις ἐνά-  
στης διαφωνίας· ἀλλὰ μόνων τῶν προφητῶν τὰ μὲν αἰν-  
τάτω καὶ τὰ παλαιότατα κατὰ την ἐπίπνοιαν τὴν ἀπὸ  
τῆ Θεῖαν μαθόντων, τὰ δὲ καθ' αὐτὰς ὡς ὑγένετο σαφῶς  
συγγεραφέντων.